Российская Федерация
Орловская область
Верховский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.06.2018 г. №17
О проведении мероприятий
по стабилизации обстановки с пожарами,
не допущению гибели и травмирования людей на территории
Песоченского сельского поселения.
Во исполнение федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Распоряжения администрации Верховского района  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22.06.2018 г. №10, а также в целях стабилизации обстановки с пожарами и дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на их предупреждение, снижение негативных последствий от них, совершенствования пропагандистской деятельности, повышения уровня правосознания каждого гражданина в области пожарной безопасности, минимизации социальных и материальных потерь ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами, не допущению гибели и травмирования людей на территории Песоченского сельского поселения (прилагается).
2. Данное постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на себя.

Глава сельского поселения				В.М.Вепринцев

Разослано: в дело- 3 экз.,
Исп. Вепринцева Л.А. т. 2-74-41

Приложение
к Постановлению Главы
Песоченского сельского поселения от
22.06.2018г. № 17
[bookmark: _GoBack]ПЛАН
о проведении мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами,
не допущению гибели и травмирования людей на территории
Песоченского сельского поселения.

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен-
ный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Силами актива сельского поселения провести подворный обход   граждан с проведением инструктажа  по соблюдению правил пожарной безопасности
	в течении пожароопасного периода
	Депутаты Совета СП , персонал администрации СП

	2.
	Разъяснительная работа по вопросу пожарной безопасности с лицами ведущий антиобщественный образ жизни
	постоянно
	участковый инспектор полиции

	3.
	Торговым точкам, расположенным на территории сельского поселения запретить продажу спичек и зажигательных предметов детям школьного и дошкольного возраста
	постоянно
	Руководители торговых предприятий

	4.
	В местах массового скопления людей вывесить листовки и бюллетени на противопожарную тематику, распространить памятки по соблюдению правил пожарной безопасности в быту домовладельцами и квартиросъемщиками
	в течении пожароопасного периода
	персонал администрации СП

	5.
	Провести подворный обход граждан с целью разъяснительной работы по вопросам пожарной безопасности
	Ежеквартально
	персонал администрации

	6.
	Провести сходы граждан в населенных пунктах с целью доведения до населения требований соблюдения действующего законодательства в области пожарной безопасности
	Сентябрь, октябрьс. Песочное
д. Моховка
д. Мартыновка
д. Новая
д. Сухотиновка
	ОНД
ОМСУ
МО МВД РФ
ВДПО